[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
          КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             ___________________________________________________________________________

              18.02.2019 года                                                                                № 10
«О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.07.2018 № 204 – ФЗ  «О внесении изменений в федеральный закон от 22.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом  Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов Копкульского сельсовета Купинского района в соответствие с Федеральным законодательством, администрация Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Постановления администрации Копкульского сельсовета:
- № 03 от 21.01.2015  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»,  дополнив пункт 5.6  подпунктами 5.6.1-5.6.2 следующего содержания:

 5.6.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.6 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

     5.6.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.6 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
- № 02 от 09.01.2017  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» дополнив пункт 5.8 подпунктами  5.8.1-5.8.2 следующего содержания:

 5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.7 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

     5.8.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.7 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

- № 11 от 31.01.2012 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости», дополнив пункт 5.8 подпунктами  5.8.1-5.8.2 следующего содержания:

     «5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.7 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

        5.8.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.7 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
     2. Специалисту администрации Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Кошелевой Г. А.) настоящее постановление:

        2.1. опубликовать  в  газете администрации Копкульского  сельсовета Купинского района Новосибирской области газете «Муниципальные ведомости».

       2.2.разместить на официальном сайте администрации Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
       3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Копкульского сельсовета

Купинского район

Новосибирской области                                             _______________ О. В. Сивак